



## بیانات در دیدار جمعی از مبارزان شیعی لبنان و اقشار مختلف مردم تهران - 1 شهریور / 1368

بسم الله الرحمن الرحيم

در ابتدا به همهی شما برادران و خواهران که از نقاط مختلف تشریف آوردید، مخصوصاً به این جوانان صالح و مؤمن که از لبنان آمده‌اند، خوش آمد می‌گویم.

به‌طور مختصر می‌گویم که حفظ و تداوم نعمتهای الهی - چه مادی و چه معنوی - مشکلتر از به‌دست آوردن آنهاست. یعنی بعد از آن که خداوند متعال، نعمت خودش را به انسان یا یک ملت داد، چه این نعمت مادی باشد - مثل ثروت و رفاه و سلامتی و از این قبیل - و چه نعمت معنوی باشد - مثل عزت و استقلال و آزادی و ایمان و روحیه‌ی جهاد و مقاومت - تلاش و زحمتی برای حفظ این نعمتها لازم است.

ما خیلی از ملتها را در تاریخ سراغ داریم که نعمت خدا شامل حال آنها شد؛ اما نتوانستند این نعمت را برای خودشان حفظ کنند. در قرآن، بارها به بنی‌اسرائیل خطاب شده است که ما شما را بهترین خلایق قرار دادیم: "و انی فضلتمک علی العالمین"; اما همین بنی‌اسرائیل، به‌خاطر ناشکری و به‌خاطر این که نتوانستند نعمت الهی را حفظ کنند، کارشان به جایی رسید که قرآن فرمود: "ضربت علیهم الذله والمسکنه". تاریخ بشر و ملتها، از تجربه‌ی کسانی یا ملت‌هایی یا افرادی که نعمت را به دست آوردند، اما نتوانستند آن را نگاهدارند، پر است.

ما ملت ایران، نعمت بزرگی را به دست آوردیم که عبارت از جمهوری اسلامی و حاکمیت دین و آزادی از زورگویی قدرتهای بزرگ بود. یک روز بود که در این کشور، سفیر امریکا و انگلیس، با سران کشور ملاقات می‌کردند و سیاست خارجی و نفتی و اقتصادی را به آنها دیکته می‌کردند و خارج می‌شدند! در این صد سال اخیر - مخصوصاً پنجاه سال اخیر - روزی بر کشور ما گذشت که ملت ایران در سرنوشت خود و تعیین آن، کمترین قدرت و اراده‌ی نداشت.

ملت ما را تحقیر کردند، استقلالش را گرفتند، دانشمندان را در این کشور از بین بردند، ریشه‌ی علم و دانش و پیشرفتهای مادی و معنوی را ضعیف کردند؛ اما ما به برکت اسلام توانستیم آن دوران سیاه را پایان بدهیم. ملت ایران آزاد و مستقل شد، در دنیا عزت و نام نیک پیدا کرد و بر امور خود مسلط گردید.

امروز، کشور متعلق به مردم و در دست آنهاست. مردم، رئیس جمهور را انتخاب می‌کنند و نمایندگان قانونگذار را از قشرهای غالباً مستضعف و متوسط برمی‌گزینند. خود این ملت، توانستند با قدرت و مقاومت و مبارزه و مجاهدت و توکل به خدا و جمع شدن پشت سر یک انسان بزرگ و یک رهبر بی‌نظیر، خودشان را از آن وضعیت، به این وضعیت برسانند. این، نعمت خدا و خواست و اراده‌ی او بود.

خداوند به ملت ما پاداش داد و بعد از مقاومتها و مبارزات و جانفشانیها و فداکاریهای زیاد، این عزت و استقلال و تدین و ایمان و نظام اسلامی را به آنها بخشید. ملت ما توانست این نظام را در طول ده سال بسیار سخت، حفظ کند و آن را از گردنه‌های خطرناک - مثل جنگ تحمیلی هشت‌ساله و توطئه‌ی امریکا و مبارزه‌ی دسته‌جمعی کشورهای عضو ناتو - عبور دهد و از آسیب نگاه‌دارد و آزمایشهای بسیار دشوار را پشت سر بگذارد.

ما هر روز و هر ساعت، در معرض یک امتحانیم. ملت ما باید با همان اراده‌ی که این نظام را در طول چند سال مبارزه و مقاومت به وجود آورد و آن را حفظ کرد، در آینده هم با قدرت و مقاومت و مجاهدت و آگاهی و هوشیاری، این نعمت بزرگ الهی را حفظ کند. ملت ما، بحمدالله ملت هوشیاری است. شاید کمتر ملتی را در دنیا بتوان نشان داد که سطح عمومی آگاهی سیاسی در آن، به‌قدر ملت ما باشد. بچه‌ها و نوجوانها و پیرزنها و روستاییهای دوردست و همه‌ی قشرهای ملت، از مسایل سیاسی و جهانی، چیزهایی را می‌دانند و آگاهیهای خوبی دارند. البته، باید این آگاهیها تقویت هم بشود و قدرت تحلیل، روزبه‌روز بالا رود تا مردم در مقابل حوادث بتوانند خودشان را حفظ کنند. امروز، دنیا در مقابل ملت ما، با حال تعجب به اوضاع داخلی نگاه می‌کند. آنها انتظار داشتند که بعد از خلایبی که از



رحلت رهبر عظیم الشان و امام فقید ما به وجود می‌آید، همه‌ی اوضاع مردم دگرگون بشود و همه چیز به هم بریزد و جنگ داخلی به وجود آید! آنها، این انتظارات و امیدها را تبلیغ هم می‌کردند و در رسانه‌ها و اظهاراتشان، منعکس می‌ساختند. بحمدالله، علی‌رغم خواست آنها، همه چیز برخلاف نظرشان پیش آمد.

امروز، مردم نگاه می‌کنند و می‌بینند که بعد از گذشت دو سه ماه از رحلت حضرت امام (قدس‌الله‌نفسه‌الزکیه) با پشتکار و مجاهدتشان، رئیس‌جمهوری انتخاب شده است. مردم در انتظار دولتی قوی و کاردان هستند که بتواند اوضاع مملکت و مسایل و گره‌های گوناگون کشور و مشکلات اقتصادی را با عقل و درایت و لیاقت و پشتکار و بهره‌گیری از کمک و همکاری مردم، از میان بردارد. رؤسای قوای ثلاثه معین شدند، دستگاه‌های کشور مشغول کار هستند، بحمدالله نظم بر اوضاع حاکم است و مردم با روحیه‌ی بالا، در صحنه‌ها حضور پیدا کردند و می‌کنند. دنیا در مقابل این پدیده، متعجب و حیران است. این، پاداش آگاهی شماست.

برای این که دشمن بیشتر متحیر شود و دوستان در سرتاسر دنیا خوشحال گردند، باید همه‌ی قشرها سعی کنند هر کاری که در سازندگی و آینده‌ی کشور، از آنها خواسته می‌شود و هر کاری که از آنها ساخته است، انجام بدهند. امروز، حمایت از این رئیس‌جمهور منتخب مورد علاقه‌ی مردم، بر یکایک افراد واجب و لازم است. اگر دولتی مورد حمایت مردم باشد و رئیس آن، از محبوبیت بین مردم برخوردار باشد، کارها آسان خواهد شد.

شما ملاحظه کردید که امام بزرگوارمان، بارها و بارها با تعبیرات گوناگون، از دولت تعریف می‌کردند و آن را تقویت و حمایت می‌نمودند. این، به خاطر آن بود که دولت، بدون حمایت مردم قادر نیست به وظایف خود عمل کند. بنابراین، باید حمایت مردم پشت سر هر دولتی که از آرای مردمی و از رأی نمایندگان و حمایت مجلس برخوردار است، باشد. مردم باید از این دولت حمایت بکنند.

امروز، بحمدالله کشور ما رئیس‌جمهوری دارد که جزو چهره‌های شناخته شده - هم برای مردم ما و هم برای دنیا و هم در صحنه‌ی انقلاب و سازندگی و هم در صحنه‌ی سیاسی و امور دینی - می‌باشد. مردم، مسؤولان خدمتگزار خودشان را امتحان کرده‌اند. این، برای همه یک وظیفه است که از رئیس‌جمهور و دولتی که با او همکاری خواهد کرد و مجلس به آن رأی خواهد داد، حمایت کنند. مبدا کسانی در گوشه و کنار پیدا بشوند و از کاهی کوه بسازند و اگر دیدند کاری در بلندمدت قابل اصلاح است، ولی در مدت کوتاهی اصلاح نشد، مورد انتقاد قرار دهند. باید زبانی و عملی و مالی و با هر وسیله‌ی که می‌شود، دولت و مسؤولان را کمک و حمایت بکنند.

جمله‌ی را هم خطاب به نمایندگان محترم مردم در مجلس شورای اسلامی مطرح می‌کنم: مجلس شورای اسلامی، بحمدالله یکی از بهترین مجلس‌های قانونگذاری در سطح دنیاست و یک مجلس مردمی و آزاد و مستقل می‌باشد. واقعا در تاریخ گذشته‌ی کشورمان، از اول مشروطیت تا امروز، مثل این سه دوره‌ی مجلس شورای اسلامی نداشتیم. نمایندگان مجلس، به اتکای آرای مردم و طبق وظیفه، حرف‌های خودشان را می‌زنند و تصمیم می‌گیرند و قانون معین می‌کنند. بحمدالله، مجلس خوبی است.

البته، امام (ره) مکررا توصیه می‌فرمودند که در مجلس، از تنازعات اجتناب بشود. من هم این توصیه را می‌کنم. مجلس باید آزاد باشد و هر کسی نظر و رأی خود را در آن ابراز کند؛ اما اظهار رأی، غیر از خصومت و تنازع و درگیری است. بحمدالله، امروز این توجه تا حدود زیادی در مجلس تأمین شده است. روحیه‌ی تنازع و خصومت را از بین ببرید و آن را به روحیه‌ی محبت تبدیل کنید. اگر چنانچه محبت باشد، کارایی به حد کمال خواهد رسید و اگر محبت نباشد و تنافر باشد، کارایی شما به حد کمال نخواهد رسید. البته، خدای متعال به شما کمک خواهد کرد.

شما حقا و انصافا برادران خوبی هستید. شما برای انقلاب مظهر فداکاری و صفا و صدق هستید و این را در سخت‌ترین جاها و مراکز نشان داده‌اید و به منصفی ظهور درآورده‌اید. تاکنون حقیقتا به این عظمت، میدان امتحان کمتری وجود داشته است.



يك جمله هم به برادران عزيز روحاني عرض كنم؛ اگرچه حق اين عزيزان بيش از يك جمله است: ما به نمايندگان مجلس شوراي اسلامي رأي داديم و اينها هم در تصميم گيري نسبت به وزرا آزادند. وزرايي كه از طرف آقاي رئيس جمهور به مجلس پيشنهاد خواهند شد، نمايندگان آزادانه درباره ي اينها تفحص مي كنند و رأي مي دهند؛ اما من مي خواهم بگويم كه امروز مصلحت نيست كه يك وزارتخانه بدون وزير بماند و در اين شرايط حساس، كارهايش متوقف بشود.

مردمي كه اين قدر اخلاص و وفاداري و صفا نشان دادند و نسبت به امام بزرگوارشان، اين طور عاشقانه وفاداري و عزاداري كردند و با آن كه داغدار و غمگين بودند، در انتخابات رياست جمهوري و همه پرسی قانون اساسي، با آن حجم عظيم شركت كردند و رئيس جمهوري را انتخاب و قانون اساسي را تصويب نمودند تا كار مملكت راه بيفتد و خلایي در کشور به وجود نیاید، اين مردم وفادار و فداكار، شايسته ي آن هستند كه كارهاشان انجام بگيرد. نبايد طوري بشود كه در مجلس شوراي اسلامي، به خاطر اختلاف سليقه و خدای نكرده نظرهاي شخصي، به يك وزير يا دو وزير و يا بيشتر، رأي داده نشود و در نتيجه وزارتخانه يي بدون وزير بماند. يك روز هم جايز نيست كه وزارتخانه يي بدون وزير بماند.

چه قدر بجا و خوب است كه وقتي نمايندگان محترم، درباره ي وزرايي كه پيشنهاد شده اند، بحث مي كنند و مي خواهند تصميم گيري كنند، صدرصد روي لياقتها و صلاحيتها فكر كنند و نظر بدهند و اگرديدند كه اين آقاين، داراي صلاحيت و لياقتند، به آنها رأي بدهند. مبدا خدای نكرده به خاطر مسايل گوناگون سياسي يا خطي يا شخصي و يا هوي هاي نفساني، به وزيري رأي داده نشود تا وزارتخانه ي او، بدون وزير بماند. حقيقتا در شرايط حاضر، يك روز هم براي اين ملت مهم است. هريك از وزارتخانه ها، اگر يك روز يا دو روز و يا يك هفته هم رئيس و مسؤول نداشته باشند، بخش عمده يي از كارهاي مردم بر زمين خواهد ماند و شايسته نيست كه نسبت به اين مردم فداكار و بزرگوار و وفادار، اين طور برخورد شود.

انتظار ما اين است كه مجلس در عين حفظ آزادي - كه حق آنهاست تا نسبت به وزرا نظر و رأي بدهند - در اظهار نظر، صلاح کشور و ملت را رعايت كنند و مصلحت اين زمان را در نظر بگيرند كه نگاه امروز دنيا به اين کشور و ملت و دولت جديد و مجلس شوراي اسلامي، نگاه ديگري است. دنيا مي خواهد ببيند كه اينها، دوره ي شروع كار بعد از رحلت امام را چگونه خواهند گذراند. ما نبايد به دست دشمن بهانه بدهيم و زبانش را به روي خودمان باز كنيم و دلهاي اميدوار مردم را نااميد سازيم.

يك جمله هم به مناسبت حضور جوانان عزيز لبناني در اين مجلس بگويم: مسلمانان لبنان و نيروهاي مؤمن در آن کشور، ثابت كردند كه اراده ي انسان و ايمان مؤمن، بر هر گونه سلاح و تجهيزات تفوق دارد. همين جوانان و مؤمنين بودند كه توانستند تجاوز چند سال قبل اسرائيل را كه تا نزديك بيروت پيش آمده بود، متوقف كنند و دشمن را به عقب نشيني مجبور نمايند. همان جوانان مؤمن در لبنان بودند كه امريكاييها و فرانسويها را كه نيروي نظامي وارد لبنان کرده بودند، با حال خفت و خواري، وادار به عقب نشيني از لبنان كردند. اين كار، نه به خاطر آن كه اينها تجهيزات زيادي داشتند - اين جوانان دستشان از ماديات خالي است و تهيه دستند - بلكه به خاطر ايمان آنهاست. اين ايمان، آن چنان قوت و قدرتي به انسان مي بخشد كه يك جمع مستضعف مظلوم محدود كه از همه طرف - يعني از جانب صهيونيستها و مارونيهاي وابسته و ديگران - در زير فشار دشمنان قرار گرفتند، توانستند امريكا و فرانسه و صهيونيستها را به عقب نشيني وادار كنند.

امروز هم، همين ايمان در لبنان و در ميان جوانان آن کشور وجود دارد و خوب است كه قدرتهاي اروپايي و امريكايي كه نسبت به لبنان خط و نشان مي كشند، وجود قدرت جوانان مؤمن در لبنان را فراموش نکنند. ما مطمئنيم كه با اين روح ايمان و اخلاص، دنياي اسلام خواهد توانست بار ديگر عزت از دست رفته ي خود را به دست



آورد.

امیدواریم که خداوند متعال، به همهی مؤمنین و مبارزان فی سبیل الله و مجاهدان مقاوم در همه جای جهان، توفیق دهد و آنها را حفظ کند و فضل و لطف و رحمت خودش را نیز، بر شما ملت عزیز و مؤمن نازل فرماید. والسلام علیکم و رحمہ اللہ و برکاتہ